
FEDERAÇÃO AMAZONENSE DE FUTEBOL 
 

Nota Oficial Nº. 04/2020. DEFB/ FAF. 
 
 
 

Manaus-AM, 11 de setembro de 2020. 
 
 
 

No uso das atribuições estatutárias do artigo 66, inciso II e da Portaria PRESI Nº 
003/2017, fica deliberado o que segue: 

 
 
 

CONSIDERANDO o planejamento anual das competições, este departamento 
resolve: 

 

Convocar: 
 

Todos os representantes dos clubes disputantes do Campeonato Amazonense de 
Futebol de base sub-19/2020 para a reunião extraordinária a ser realizada no dia 
14/09 as 14:00 hrs na sede da Federação Amazonense de Futebol. 

 
 
 

PAUTA: 
 

• Retorno do campeonato amazonense sub-19/2020.  
• O que houver.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Prof. Esp. Thiago B. Durante 
 

Diretor Executivo de Futebol de Base  


